

Wg WHO lek, który wyleczył Trumpa jest... nieskuteczny!

19 października 2020

Donald Trump został błyskawicznie postawiony na nogi po zakażeniu koronawirusem. Lekiem, który mu podawano był według oficjalnych przekazów remdesivir. Badanie WHO Solidarity zaprzecza jednak twierdzeniom o zbawiennym działaniu tego medykamentu. Zarówno remdesivir używany do tej pory w walce z ebolą, jak i hydroksychlorochina, wykorzystywana w leczeniu malarii, były uważane za specyfiki mogące w znacznym stopniu złagodzić objawy wynikające z zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2. Jednak wstępne wyniki badań przeprowadzone w ramach programu WHO Solidarity, wykazały brak znaczącej poprawy po zastosowaniu tych leków u pacjentów hospitalizowanych z powodu COVID-19.[ZNZ]

Badanie przeprowadzono na 11 266 pacjentach z 405 szpitali w 30 krajach świata. Jednym pacjentom podawano wyżej wymienione leki, innym nie. Oprócz nich testowano także lek lopinawir, do tej pory wspierający cierpiących z powodu AIDS oraz interferon beta. Z badania wynika, że terapie te „wykazały niewielki wpływ lub nie wykazały żadnego wpływu” na chorych z COVID-19. Nie zmniejszają one ogólnej śmiertelności. Nie ma też znaczenia czas rozpoczęcia wspomaganie oddychania respiratorem czy też czas pobytu w szpitalu.[ZNZ]

Rezultaty uzyskane przez WHO przeczą dwóm innym badaniom z USA, które wykazały, że remdesivir skraca czas trwania choroby. Producent leku, amerykańska firma Gilead Sciences skrytykowała metodologię WHO oraz wnioski naukowców. Innego zdania jest niezależny (?) statystyk Richard Peto, który na zlecenie WHO ocenił badanie. Według niego jest ono wiarygodne i sprawdzone. Przestrzegł też, że wielu naukowców będzie chciało to badanie podważyć, choć jego zdaniem odnotowane dotychczas pozytywne skutki remdesiviru mogą być wyłącznie

dziełem przypadku.[ZNZ]

Tymczasem Komisja Europejska podpisała zamówienie na 500 tys. dawek remdesiviru, z czego Polska ma otrzymać więcej niż 10 tys. dawek terapii. Pojawia się więc pytanie, co tak naprawdę wyleczyło Donalda Trumpa? I czy zamawianie remdesiviru nie jest przypadkiem marnotrawieniem pieniędzy przez UE? WHO znów zaskakuje. Skutkuje to coraz większym zamieszaniem. Być może więc nadal nie ma żadnego leku, który jakkolwiek pomagałby na skuteczną walkę z COVID-19.[ZNZ]

„Twitter” usunął post Scotta Atlasa, doradcy prezydenta USA Donalda Trumpa, w którym pisał, że noszenie maseczek nie pomaga w powstrzymaniu rozprzestrzeniania się koronawirusa, podaje „NBC News”. „Czy maski działają? Nie”, tak zaczynał się sobotni wpis Atlasa w mediach społecznościowych. Tweet był opublikowany w sobotę, a w niedzielę rano już go nie było. Zamiast tego pojawił się napis „Ten tweet jest niedostępny” i link do regulaminu oraz polityki sieci społecznościowej, wyjaśniające przyczyny usunięcia określonych postów – informuje agencja. Później Scott Atlas opublikował jeszcze jeden post w sobotę, w którym zwrócił uwagę na poprawność polityki prezydenta w walce z koronawirusem i oświadczył, że maseczki należy nosić w niektórych sytuacjach, w szczególności, kiedy znajdujemy się obok innych ludzi. Sam Atlas wcześniej opowiadał się za zniesieniem ograniczeń wprowadzonych w związku z COVID-19, niejednokrotnie wypowiadał się również za całkowitym otwarciem szkół oraz kwestionował efektywność maseczek w walce z koronawirusem, zauważa stacja telewizyjna.[SN]

Szwedzkie władze zmieniły strategię walki z COVID-19 z powodu wzrostu liczby zachorowań, podaje The Daily Mail. Zauważono, że Szwecja, która podczas pierwszej fali pandemii, w odróżnieniu od innych państw europejskich, nie wprowadziła znaczących restrykcji, teraz jednak zmuszona jest wprowadzić lokalnie środki bezpieczeństwa. Zgodnie z nowymi wytycznymi, które mają wejść w życie od poniedziałku, wprowadzone zostaną

ograniczenia w korzystaniu z transportu publicznego. Obywatele powinni w miarę możliwości unikać miejsc publicznych. Przy czym, zwraca się uwagę, że nowe zasady będą przedstawione jako rekomendacje, a nie wymagania. Nie będzie karaniami mandatami za ich nieprzestrzeganie, tak jak ma to miejsce, np. w Polsce. Jak zauważa „The Daily Mail” epidemiolodzy uważnie śledzili sytuację w Szwecji przez cały czas trwania pandemii, z powodu odmowy wprowadzenia w kraju izolacji. Jednak fakt, że od września liczba zarażonych stale rośnie, pokazał, że nadzieje szwedzkich władz na wytworzenie zbiorowej odporności się nie sprawdziły.[SN]

Według danych WHO w Szwecji zarejestrowano ponad 103 tysiące przypadków zarażenia COVID-19. Zmarło około sześć tysięcy osób. Na świecie stwierdzono ponad 39,1 mln przypadków, a ponad 1,1 mln pacjentów zmarło. Najtrudniejsza sytuacja występuje obecnie w USA, Indiach i Brazylii.[SN]

Od maja liczba Amerykanów żyjących w ubóstwie wzrosła o osiem milionów. Wskaźnik ubóstwa wzrósł, gdy ustała pomoc rządowa dla tych, którzy w wyniku pandemii stracili pracę. Jak donosi portal Pulshr.pl, naukowcy z Uniwersytetu Columbia szacują całkowitą liczbę ludzi w USA żyjących w ubóstwie na 55 mln. Włączają w to 8 mln dotkniętych biedą od maja. Zgodnie z badaniem Columbia University wzrost wskaźników ubóstwa nastąpił po tym, kiedy ustała pomoc rządu dla ludzi, którzy z powodu koronawirusa stracili pracę lub musieli zamknąć biznesy. „Wzrost zatrudnienia w okresie letnim nie był wystarczający, aby zrównoważyć malejące wsparcie” – wyjaśnił cytowany przez telewizję NBC jeden z autorów badania dr Zach Parolin.[NO]

Ich wyniki potwierdza niedawna analiza Uniwersytetu Chicago w Illinois i Uniwersytetu Notre Dame w Indianie. Wykazała, że tylko w ciągu ostatnich trzech miesięcy 6 milionów Amerykanów popadło w ubóstwo. Jak podkreślają naukowcy z tej uczelni federalna ustawa przyznająca ludziom jednorazowe wsparcie stymulacyjne w wysokości 1200 dolarów, a bezrobotnym

pracownikom dodatkowe 600 dolarów tygodniowo, przyczyniła się wiosną do zahamowanie rosnących wskaźników ubóstwa. Jej skutki były jednak krótkotrwałe. Zaprzestanie pomocy pod koniec lata nasiliło biedę zwłaszcza wśród mniejszości oraz dzieci. Negocjacje w Kongresie USA w sprawie nowego pakietu stymulacyjnego dotyczącego koronawirusa utknęły w martwym punkcie.[NO]

Autorstwo: Sputnik [SN], Marcin Kozera [ZNZ], Nowy Obywatel [NO]

Źródła: pl.SputnikNews.com [\[1\]](#) [\[2\]](#) [SN], [ZmianyNaZiemi.pl](#) [ZNZ], [NowyObywatel.pl](#) [NO]

Kompilacja 4 wiadomości: WolneMedia.net